
КИЇВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
Д Е П А Р Т А М Е Н Т ОСВІТИ І Н А У К И 

вул. Хрещатик, 6, м. Київ, 01001, тел./факс: 278-21-62 
E-mail:donm@kyiv4»blosvita.gov.ua Web:\vwvv.kyiv-oblosv¡ta.gov.ua Код ЄДРПОУ 02143614 

НАКАЗ 

м.Київ 

Про організацію та проведення 
експерименту регіонального рівня з 
теми «Розроблення та апробація 
навчально-методичного забезпечення 
початкової* освіти в умовах реалізації 
проекту Державного стандарту 
початкової загальної освіти» 

Відповідно до Положення про порядок здійснення інноваційної освітньої 
діяльності, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 
11 липня 2017 року № 994, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
22 вересня 2017 року за № 1171/31039, на виконання рішення колегії департаменту 
освіти і науки Київської обласної державної адміністрації від 10 листопада 
2017 року (протокол №4), враховуючи клопотання управління освіти, молоді та 
спорту Баришівської районної державної адміністрації (листи від 16 серпня 
2017 року № 1-05-06-1026, від 14 серпня 2017 року № 1-05-06-1014), відділів освіти 
Білоцерківської (лист від 14 серпня 2017 року № 382/01-22), Богуславської (листи 
від 21 серпня 2017 року № 01-14/495, від 21 серпня 2017 року №01-14/493, від 
21 серпня 2017 року № 01-14/494), Бородянської (листи від 16 серпня 2017 року 
№ 01-18/808, від 06 серпня 2017 року № 01-18/809, від 16 серпня 2017 року 
№ 01-18/810), Броварської (лист від 15 серпня 2017 року № 01-23/659), Василь­
ківської (лист від 19 серпня 2017 року № 997), Вишгородської (листи від 
14 серпня 2017 року № 570/01, від 14 серпня 2017 року № 571/01, від 16 серпня 
2017 року №583/01), Згурівської (лист від 16 серпня 2017 року № 845), 
Іванківської (лист від 16 серпня 2017 року № 742), Кагарлицької (листи від 
14 серпня 2017 року № 2-13/420, від 14 серпня 2017 року № 2-13/419), Києво-
Святошинської (листи від 16 серпня 2017 року № 788, від 21 серпня 2017 року 
№ 827), Макарівської (листи від 14 серпня 2017 року № 01-35/546, від 18 серпня 
2017 року № 01-35/876, від 18 серпня 2017 року № 01-35/877), Миронівської 
(лист від 14 серпня 2017 року № 0162-763), Обухівської (листи від 11 серпня 
2017 року № 60/28-778, від 11 серпня 2017 року №60/28-777, від 15 серпня 
2017 року №60/28-782), Поліської (лист від 16 серпня 2017 року № 1.1-504), 
Рокитнянської (лист від 16 серпня 2017 року № 01-07/855), Сквирської (листи 
від 19 серпня 2017 року № 716, від 19 серпня 2017 року № 714, 18 серпня 2017 
року № 713), Ставищенської (листи від 19 серпня 2017 року № 01-27/921, від 



19 серпня 2017 року № 01-27/922), Таращанської (лист від 14 серпня 2017 року 
№810), Тетіївської (лист від 07 серпня 2017 року № 01-20/546), Фастівської 
(листи від 15 серпня 2017 року №01-38/875, від 15 серпня 2017 року № 0 1 -
38/875), Яготинської (листи 14 серпня 2017 року № 916, від 14 серпня 2017 року 
№ 917) районних державних адміністрацій, управлінь освіти і науки Бориспіль­
ської (лист від 14 серпня 2017 року № 03-13-1133), Броварської (лист від 
06 липня 2017 року № 1125), Ірпінської (листи від 14 серпня 2017 року № 01-
11/721, від 14 серпня 2017 року № 01-11/724), Славутицької (лист від 14 серпня 
2017 року № 01-19/784), міських рад, відділів освіти Бучанської (лист від 12 
серпня 2017 року № 639), Ржищівської (лист від 19 серпня 2017 року № 01-27/495) 
міських рад, управління освіти виконавчого комітету Фастівської (лист від 
14 серпня 2017 року № 01-10/406) міської ради та висновок експертної комісії, 

НАКАЗУЮ: 

1. Розпочати у 2017 році на базі закладів освіти (додаток 1) експеримент 
регіонального рівня з теми: «Розроблення та апробація навчально-методичного 
забезпечення початкової освіти в умовах реалізації проекту Державного 
стандарту початкової загальної освіти». 

2. Затвердити: 

2.1. заявку на проведення експерименту регіонального рівня з теми 
«Розроблення та апробація навчально-методичного забезпечення початкової 
освіти в умовах реалізації проекту Державного стандарту початкової загальної 
освіти» (додаток 2) та програму проведення дослідно-експериментальної роботи 
регіонального рівня з теми «Розроблення та апробація навчально-методичного 
забезпечення початкової освіти в умовах реалізації проекту Державного 
стандарту початкової загальної освіти» на базі закладів освіти Київської області 
(додаток 3); 

2.2. склад науково-консультаційної ради експерименту регіонального 
рівня з теми «Розроблення та апробація навчально-методичного забезпечення 
початкової освіти в умовах реалізації проекту Державного стандарту початкової 
загальної освіти» (додаток 4). 

3. Науково-консультаційній раді експерименту регіонального рівня з теми 
«Розроблення та апробація навчально-методичного забезпечення початкової 
освіти в умовах реалізації проекту Державного стандарту початкової загальної 
освіти» забезпечити організацію та проведення кожного етапу експерименту. 

4. Комунальному вищому навчальному закладу Київської обласної ради 
«Академія неперервної освіти» (Осадчий І. Г.), управлінню освіти, молоді та 
спорту Баришівської районної державної адміністрації (Коцюрбій В. В.), відділам 
освіти Білоцерківської (Кравченко О. П) , Богуславської (Поліщук О. В.), Боро-
дянської (Кухар В. І.), Броварської (Чайка Л. Г.), Васильківської (Гейко І. М.), 
Вишгородської (Фороща Т. В.), Володарської (Рафальська В. Л.), Згурівської 
(Бойко В. А.), Іванківської (ДегтярВ. В.), Кагарлицької (Омельченко Н. А.), 
Києво-Святошинської (Івашко М. М.), Миронівської (Нечипоренко Н. А.), Обу-
хівської (Прядко Л. М.), Переяслав-Хмельницької (Дубина Т. А.), Поліської 
(Красногорцева Н. В.), Рокитнянської (Діренко С. В.), Сквирської (Заболотний О. В.), 
Ставищенської (Плахотнюк О. М.), Тетіївської (Васютинський В. В.), Яготинськгої 



(Степанченко М. Т.) районних державних адміністрацій, відділу освіти, 
фізичної культури та спорту Макарівської (Тарнавський В. М.) районної 
державної адміністрації, відділу освіти і науки Таращанської (Якубовська Т. В.) 
районної державної адміністрації, управлінням освіти і науки Бориспільської 
(Чернойван Т. А.), Броварської (Мельник О. М.), Ірпінської (Король Г. А.), 
Славутицької (Швець Н. П.) міських рад, відділу освіти Бучанської (Цимбал О. 
І.) міської ради, управлінням освіти виконавчого комітету Обухівської (Мигаль 
М. Л.), Фастівської (Єриш Н. Л.) міських рад, відділу освіти виконавчого 
комітету Ржищівської (Горбенко Н. Б.) міської ради здійснювати інформаційне 
та науково-методичне супроводження експерименту та підготовку матеріалів 
про виконання кожного його етапу для розгляду на засіданні колегії 
департаменту освіти і науки Київської обласної державної адміністрації. 

5. Органам управління освітою: 

5.1. розпочати експеримент регіонального рівня на базі закладів освіти з 
теми «Розроблення та апробація навчально-методичного забезпечення 
початкової освіти в умовах реалізації проекту Державного стандарту початкової 
загальної освіти». 

5.2. створити організаційно-управлінські, науково-методичні, психоло-
го-педагогічні та матеріально-технічні умови для проведення експерименту; 

5.3. здійснювати витрати на проведення експерименту за рахунок 
коштів районних (міських) бюджетів та спонсорських внесків, що не 
суперечить чинному законодавству України; 

5.4. забезпечити підготовку та надання матеріалів науковому керівнику 
експерименту матеріалів про виконання програми кожного етапу експерименту. 

6. Експертній раді проводити експертизу перебігу і результатів 
кожного етапу експерименту. 

7. Контроль за виконанням наказу покласти на ректора Комунального 
вищого навчального закладу Київської обласної ради «Академія неперервної 
освіти» І. Г. Осадчого. 

Директор департаменту В.Б. Рогова 


